



## C.S.I. PARISH (Malayalam) ABU DHABI



### PARISH MESSENGER January 2015

(*For Private Circulation Only*)

---

***Presbyter: Rev. Paul P Mathew***

P. O. Box: 47022; Tel.63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918  
E-mail – [achancsi@emirates.net.ae](mailto:achancsi@emirates.net.ae)  
Web – [www.csiabudhabi.com](http://www.csiabudhabi.com)

## **FROM THE VICAR'S DESK**

Dear loved one in Christ,

I greet all of you in the name of our Lord and redeemer Jesus Christ. The year 2014 has gone. Let us thank and glorify God for His countless Blessings and Grace showered upon us during the previous year. Our Lord almighty showed His marvelous love towards us to enter into a New Year. I wish you all, a year of prosperity and happiness.

A year is a measurement of a particular period of time. There are different terms used for the measurement of time. The Hebrews used the term day, week, month, and year. Who is the creator of time and seasons? God alone is the creator and master of time and seasons. New Year is the occasion of Joy and Happiness. The whole human society welcomes a New Year with sound celebration. Why do people give warm welcome to a New Year? The reason is that the New Year assures fruitful hopes, meaningful success and richness. New Year also help us to forget sad events of the past and give new expectation for the future; forget bad things and expect good things ,think and act positively in the coming year.

Here I would like to share a few thoughts about Proverbs 16:20 "He who gives heed to thy word will prosper and happy is he who trusts in the Lord". The book of Proverbs is an anthology wise sayings, this book is theological, stressing the sovereignty of God, His omniscience, creative activity, His ruler ship over the moral order and certainty that He will judge men's action. Proverbs observes theoretical and practical teaching about life. Proverbs ranges over the activities of men. Social relationship is grappled with: social evils, concern of the poor, laziness, poverty and wealth are discussed. Family relationships are covered: children and parents and importance of friendship are dealt with.

During the time of New Year, people greet each other by the wishes of prosperity and happiness. The verse ensures these two things .God is the source of all prosperity and happiness. God gives us countless blessings in the physical, intellectual, social and spiritual levels. God supplies all our basic needs. The first part of the verse teaches us to hear the word of God for a life of prosperity. The motto of the year 2015 is Isaiah 44:3 "I will pour my spirit upon descendants, and my blessing on your offspring" is also a verse of blessing. The Psalmist says, "Thy Word is a lamp unto my feet a light unto my path". From the very beginning, word of God was with God (John:1:2). The Prophets requested the people of Israel to hear the word of God. In Micah 3: 10, "Listen, you rulers of Israel". If we hear and pay attention to word of God, we will become prosperous. Word of God is like a mustard seed, sown in to the field: It sprouts, it grows, it blooms and it produces numerous fruits.

The second part of the verse is the assurance of divine happiness. Happiness is one of the most essential things in the life. The humanity depends on worldly things for happiness .The happiness of the world is not real. It will be vanishing at the next moment. Therefore, we must have the real happiness in our life. It is a gift of God to those who trust in Him. In the modern world, people trust in money, power, position, social network and the worldly possessions. However the Bible says, to trust in the Lord. In psalm 85:12, "Lord Almighty how happy are those who trust in you". In Psalm 118: 8-9, "It is better to trust in the Lord than to depend on man. It is better to trust in the Lord than to depend on human leaders". Here again and again the Lord requests us to trust in Him. If we trust in the Lord, the Lord will make our life a happy and a blessed one.

Please remember; Hear and obey the word of God for a prosperous life and trust in the Lord for a happy life.

May God give a prosperous and a happy life in the year 2015.

Yours in His Service  
Paul Achen.

## ഇടവക പട്ടകാരന്റെ കത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരെ,

സമ്മുഖ കർത്താവും പീഡ ടുപ്പുകാരന്മായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ നാമത്തിൽ ഏവർക്കും സ്വന്നേഹവന്നും. 2014-ാം ആളും നമ്മുടെ മേൽ ചൊരിഞ്ഞ ദൈവത്തിന് നന്ദിയും മഹത്വും കൊടുക്കാം. ഒരു പുതിയ വർഷത്തിലേക്ക് പ്രവേശിപ്പാൻ വലിയവനായ ദൈവം തന്റെ അതഭുതകരമായ സ്വന്നേഹം നമ്മോട് കാണിച്ചു. എല്ലാവർക്കും സമുദിയുടേയും സന്ദേശം തിന്നേണ്ടും പുതുവർഷം ആശംസിക്കുന്നു.

ഒരു വർഷം എന്നത് സമയത്തിന്റെ ഒരു കാലയളവുംാണ്. സമയത്തിന്റെ കാലയളവുകൾക്ക് പല പേരുകൾ ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്നു. ദിവസം, ആഴ്ച, മാസം, വർഷം എന്നീ പദങ്ങൾ എബ്രായർ ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്നു. ആരാണ് സമയത്തിന്നേണ്ടും കാലങ്ങളുടേയും സൃഷ്ടിതാവു്? ദൈവം ഒരുവൻ മാത്രമാണ് സമയത്തിന്നേണ്ടും കാലങ്ങളുടേയും സൃഷ്ടിതാവും അധിപതിയും. പുതുവ താരം ആനന്ദത്തിന്നേണ്ടും സന്ദേശത്തിന്നേണ്ടും സമയമാണ്. ജനങ്ങൾ പുതുവർഷത്തെ ആരോളാഷങ്ങളാട സ്വീകരിക്കുന്നത് എന്തുകൊണ്ട് എന്നുകൊണ്ട് എന്ന്? ഫലഭൂതിതമായ പ്രതീക്ഷകളും അർത്ഥപുർണ്ണമായ വിജയങ്ങളും സമുദിയും പുതുവത്സരം ഉറപ്പു നൽകം എന്ന പ്രതീക്ഷയാണ് അതിനു കാരണം, അതു കൂടാതെ ഭൂതകാലത്തിലെ ഭൂപദാജീവിക്കുന്ന കാര്യങ്ങളെ മറക്കാനും ഭാവിയെ കരിച്ചുള്ള പ്രതീക്ഷയും നമുക്കു നൽകുന്നു. അതുതാതെ കാര്യങ്ങളെ മറക്കാം, നല്പിനെ പ്രതീക്ഷിക്കാം. നല്പു കാര്യങ്ങൾ ചിന്തിക്കുകയും പ്രവർത്തിക്കുകയും ചെയ്യാം.

സദ്ഗൃഹാക്കുങ്ങൾ 16:20-ാം വാക്കുത്തിൽ നിന്ന് ചില ചിന്തകൾ പങ്കാവള്ളുന്നു. “തിരുവചനം പ്രമാണിക്കുന്നവൻ നമ കുടം തന്മുഖം, യഹോവയിൽ ആശ്രയിക്കുന്നവൻ ഭാഗ്യവാൻ”. സദ്ഗൃഹാക്കുങ്ങൾ അഞ്ചാനവാക്കുങ്ങളുടെ ഒരു സമാഹാരമാണ്. ഈ പുസ്തകം ദൈവശാസ്ത്രപരമാണ്, ദൈവത്തിന്റെ പരമാധികാരത്തെ ഇതിൽ ഉള്ളൂപിപായുന്നു. ദൈവത്തിന്റെ സർവ്വജനാനം, സൃഷ്ടി കർത്തവ്യം, ധാർമ്മിക ക്രമത്തിന്റെമേലുള്ള ആധികാരികത, മനഷ്യപ്രവൃത്തി യിൽ വിശ്വികൾപ്പിക്കുന്നതിലുള്ള നിശ്ചിതത്വം എന്നിവ ഈ പുസ്തകത്തിൽ അടങ്കിയിരിക്കുന്നു. ജീവിതത്തെ കരിച്ചുള്ള സെജ്ഹാനികിവും പ്രായോഗികവുമായ പരിപ്പിക്കലുകൾ ഈ പുസ്തകത്തിൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു. മനഷ്യൻ്റെ പ്രവൃത്തിതലങ്ങളിൽ വ്യാപരിച്ചുനിൽക്കുന്ന പുസ്തകമാണ് സദ്ഗൃഹ വാക്കുങ്ങൾ. സാമൂഹീക ബന്ധങ്ങൾ കോർത്തിണക്കിയിട്ടുള്ളതും, സാമൂഹ്യ തിരു, മടി, ഭാരിദ്രോ, സന്പത്ത് എന്നിവയെല്ലാം ഈ പുസ്തകത്തിൽ ചർച്ച ചെയ്തിരിക്കുന്നു. കടുംബ ബന്ധങ്ങൾ, മാതാപിതാക്കളും മകളും, സഹഘടത്തിന്റെ പ്രാധാന്യം എന്നിവ ഈ പുസ്തകത്തിൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

പുതുവത്സര വേദയിൽ ആളുകൾ തമ്മിൽ തമ്മിൽ സമുദിയുടേയും സന്ദേശത്തിന്നേണ്ടും ആശംസകൾ പരസ്പരം നേരുന്നു. സദ്ഗൃഹാക്കുങ്ങൾ : 16 ന്റെ 20 തു ഈ രംഗം കാര്യങ്ങളും വാഗ്ദാനം ചെയ്തിരിക്കുന്നു. സമുദിയുടേയും സന്ദേശത്തിന്നേണ്ടും ഉറവിടം ദൈവമാണ്. സമ്മുഖ ഭൗതീക, ബഹുഭീക, സാമൂഹ്യ തലങ്ങളിൽ അസംബൂദ്ധം അനുഗ്രഹങ്ങൾ ദൈവം നൽകുന്നു. സമ്മുഖ എല്ലാ ആവശ്യങ്ങളും ദൈവം നിവർത്തിക്കുന്നു. പ്രസ്തുത വാക്കുത്തിന്റെ ആദ്യാഗ്രഹത്തിൽ ദൈവവചനം പ്രമാണിക്കുന്നവർക്ക് ജീവിതത്തിൽ നന്ദിയും ഒക്കം എന്ന് പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. 2015-ലെ കുറിവാകുമായ യെശയാവ് 44-ന്റെ 3-ൽ “നിന്റെ സന്തതിമർ എന്റെ ആത്മവിനെയും നിന്റെ സന്താനത്തിനെ എന്റെ അനുഗ്രഹത്തെയും പകൽ”, പ്രസ്തുത വാക്കുവും ദൈവാനുഗ്രഹത്തെ സുചിപ്പിക്കുന്നതാണ്. 119-ാം സക്കീർത്തനത്തിൽ പറയുന്നത് “നിന്റെ വചനം എന്റെ കാലിന ദീപവും എന്റെ പാതയ്ക്കു പ്രകാശവും ആക്കന്നു” എന്നാണ്. ദൈവ വചനം ആദിമുതൽ ദൈവത്തോടുകൂടെ ഉള്ള ചയിങ്ങന്താണ് (അഥവാ. 1:2). ജീവൻ്റെ ഉറവിടമായി കൂടു വചനം. പ്രവാചക കാലാധിക്രമങ്ങളെ ഒന്ന് തിരിഞ്ഞു നേരക്കിയാൽ നമുക്ക് മനസിലാക്കാൻ കഴിയുന്നത്, ദൈവ വചനം അനുസരിപ്പാൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രവാചകന്മാരേയാണ്. മീംബാ 3:10 തു “യിസ്രായേൽ ഗൂഹ ത്രിന്റെ അധിപതിമാരായുണ്ടാരെ ഇത് കേൾപ്പിന്” എന്ന പ്രവാചകന്റെ വിജിച്ചുപറയുന്നു. ദൈവ വചനം കേട്ട് അതിനു ശരം കൊടുത്താൽ നാം അനുഗ്രഹിക്കപ്പെടും. ഒരു കടുകു മണി നിലത്ത് വീഴുന്നതുപോലെയാണ് ദൈവവചനം. അത് മുളച്ച്, വളർന്ന്, പുഷ്പവിച്ച് യാരാളം മലം പുറപ്പെടുവി ക്കുന്നു.

സദ്ഗൃഹാക്കുങ്ങൾ 16:20 ന്റെ രംഗം 10 ഭാഗം ദൈവീക സന്ദേശം തിന്റെ വാഗ്ദാനമാണ്. ജീവിതത്തിലെ എറ്റവും ആത്മാനാപേക്ഷിക്കിത്തമായ കാര്യങ്ങളിൽ ഒന്നാണ് സന്ദേശം. മനഷ്യ സമൂഹം സന്ദേശത്തിനായി ഭൗതീക കാര്യങ്ങളിൽ ആശ്രയിക്കുന്നു. ലോകം നൽകുന്ന സന്ദേശം യാമാർത്ഥ്യമല്ല. അത് അടുത്ത നിമിഷം അപേത്യക്ഷമാക്കുന്നതാണ്. ആയതി നാൽ തീർച്ചയായും നമുക്ക് ആവശ്യമയിരിക്കുന്നതെ യഥാർത്ഥ സന്ദേശം മാണ്. അത് ദൈവത്തിൽ ആശ്രയിക്കുന്നവർക്ക് ലഭിക്കുന്ന ഭാന്മാണി. ആധുനിക യുഗത്തിൽ മനഷ്യർ പണം, അധികാരം, പദവി, സേംഷ്യർ മീഡിയ, ഭൗതീക സന്പത്ത് എന്നിവയിലാണ് ആശ്രയിക്കുന്നത്. എന്നാൽ വചനം പറയുന്നത് കർത്താവിൽ ആശ്രയിക്കുന്ന എന്നാണ്. സക്കീ.84:12 തു “സെസന്നുങ്ങളുടെ യഹോവേ നിന്നിൽ ആശ്രയിക്കുന്ന മനഷ്യൻ ഭാഗ്യവാൻ” സക്കീ. 118:8,9 വാക്കുങ്ങളിൽ “മനഷ്യനിൽ ആശ്രയിക്കുന്ന നാതിനേക്കാൾ യഹോവയിൽ ആശ്രയിക്കുന്നത് നല്ലത്; പ്രഭുക്കുമാരിൽ ആശ്രയിക്കുന്നതിനേക്കാൾ യഹോവയിൽ ആശ്രയിക്കുന്നത് നല്ലത്” എന്നാണ്.

തന്നിൽ ആദ്ധ്യാത്മക എന്ന് കർത്താവ് പീം കും വീം കും നമ്മോട് പറയുന്നു. നാം കർത്താവിൽ ആദ്ധ്യാത്മാൽ അവൻ നമ്മുടെ ജീവിതം സന്തോഷവും അനഗ്രഹപൂർണ്ണവും ആക്കണം.

ദയവായി ഓർക്കേക; സമൂലമായ ജീവിതത്തിന് വചനം കേൾക്കയും അനസരിക്കുകയും ചെയ്ക്ക. ജീവിത സന്തോഷത്തിന് കർത്താവിൽ ആദ്ധ്യാത്മക.

2015 ത്ത് സമൂലിയുടേയും സന്തോഷത്തിന്റെയും ജീവിതം ദൈവം എവർക്കും നൽകുടെ.

കർത്തൃസുഖോഷയിൽ,

പോൾ അച്ചൻ

### Thanksgiving & Prayer Request



#### **Thanksgiving**

- Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

#### **Prayer Request**

- Job related needs of our members
- Construction of our Church
- Those who are going through financial difficulties
- Aged Parents
- Bereaved Families



J021	SUSAMMA JACOB	01-Jan
T006	ANJANA ANN THOMAS	01-Jan
J033	ALBY JACOB SOLOMON	01-Jan
J012	AARON JEN JOSEPH	02-Jan
A003	JOEL JOHN ABRAHAM	03-Jan
R016	RAJIV KOSHY CHERIYAN	04-Jan
B003	ZEENA RACHEL BIJU	04-Jan
B002	ELIZABETH BENJAMIN(ANI)	05-Jan
C003	SHERIN CHERIYAN	05-Jan
J011	ANILA JOHN KOSHY	05-Jan
E003	EAPEN MATHEW M. (REJI)	06-Jan
I003	TINY MARIYAM ISAAC	06-Jan
B019	EVITA BASIL PAUL	06-Jan
J004	JACOB MATHEW (SHAJI)	07-Jan
V004	VARGHESE ITTY IPE	07-Jan
J027	ALEENA ELIZABETHJACOB	08-Jan
T008	RESHMA ELIZABETHTHOMAS	09-Jan
G012	GEORGE JOHN	10-Jan
	C.I.GEORGE	10-Jan

P009	PREMARAJAN K. K.	11-Jan
G003	GEORGE VARGHESE (BABU)	11-Jan
M006	MATHEW T. GEORGE (SAJAN)	12-Jan

J035	CAROLINE ANN JOHN	12-Jan
M009	LALYKUTTY KOSHY	12-Jan
B013	BENNY MATHEW JACOB	13-Jan
B011	REENA BIJU	13-Jan
	JAMES MATHEW	13-Jan
O001	LYSAMMA CHERIAN	14-Jan
N002	MARY NEBU MATHEW	17-Jan
	JOBIN SCARIA	17-Jan
<hr/>		
T001	THOMAS MATHEW (RAJU)	18-Jan
R015	RIYAN RUBLE	18-Jan
M018	MATHEW K. MATHEW	19-Jan
M008	MINIE MATHEW	19-Jan
A006	SHAUN AJIT JOB	19-Jan
G006	JOEL GIGI GEORGE	19-Jan
M008	MERRIN MATHEW	19-Jan
J005	ANNIE JOSEPH (RENI)	20-Jan
A009	ABEY THOMAS	21-Jan
V007	JEAN VARGHESE	21-Jan
B007	ANN PETER	21-Jan
C003	ANN LIZ CHERIYAN	22-Jan
R002	JEANN IRENE REJI	22-Jan
W001	KOCHUMOL WILSON	24-Jan
J005	ANISHA MARY JOSEPH	24-Jan
M012	JERRIN MATHEW	24-Jan
<hr/>		
B011	BIJU JOSEPH	26-Jan
A015	ABRAHAM JOHN	27-Jan
S023	ANGELA SALOMI SABU	27-Jan
T016	TOM KURUVILLA	28-Jan
D002	BENCY DAVID	28-Jan
S023	SABU V. JOHN	29-Jan
A019	ALLEN AJIT	29-Jan
S040	SHAIJU M	30-Jan
J041	JERIN M THOMAS	30-Jan
S011	STACY ELEINE SAMUEL	30-Jan
T003	TENSY TOM ABRAHAM	30-Jan
T003	TRISHA MARY TOM	30-Jan
B022	BETTY BENNY	31-Jan
<hr/>		
S007	SAJAN SIMON	01-Feb
E001	ALEYAMMA B. JOHN	01-Feb
J003	JENNIFER JOHN (JENNY)	01-Feb
J015	SUBIN JOSE VARGHESE	01-Feb
P012	AARON STANELY K. RAVIN	04-Feb
S022	SABU SIMON	05-Feb
S026	SAJI PHILIP	05-Feb
S006	SHALEN SOPHIA JACOB	05-Feb
K005	SUMA KURIAN	05-Feb
J013	ROSELET JUSTUS	05-Feb

---

*“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)*

---



### **Wedding Anniversary list**



S002	Mrs.&Mr.	SABU ABRAHAM	02-Jan
P015	Mrs.&Mr.	P. PATHROSE YESUDAS	03-Jan
S008	Mrs.&Mr.	SATHEESH KUMAR K.	05-Jan
	Mrs.&Mr	EUGENA SANCHO VINCENT	06-Jan
T005	Mrs.&Mr.	THOMAS IPE	06-Jan
M003	Mrs.&Mr.	MOHAN JOHN	07-Jan
M009	Mrs.&Mr.	MATHAI KOSHY	08-Jan
R015	Mrs.&Mr.	RUBLE DANIEL (SHIJU)	09-Jan
	Mrs.&Mr.	ABEY IYPE JOSEPH	09-Jan
J024	Mrs.&Mr.	JOSE VERGHESE BIJOY	10-Jan
<hr/>			
B007	Mrs.&Mr.	BIJU PETER	11-Jan
B013	Mrs.&Mr.	BENNY MATHEW JACOB	12-Jan
K005	Mrs.&Mr.	KURIAN K.O. (THAMPI)	12-Jan
E001	Mrs.&Mr.	EAPEN BABU JOHN	13-Jan
J016	Mrs.&Mr.	JACOB THOMAS	14-Jan
	Mrs.&Mr.	JIBUMON CHERIAN	14-Jan
G003	Mrs.&Mr.	GEORGE VARGHESE (BABU)	15-Jan
M002	Mrs.&Mr.	MAMMEN MATHAI (JOY)	15-Jan
G008	Mrs.&Mr.	GEORGE VARGHESE(MONACHEN)	15-Jan
T018	Mrs.&Mr.	TARUN CHERIAN THOMAS	16-Jan
J034	Mrs.&Mr.	JOHN P.CHERIAN	17-Jan
<hr/>			
E003	Mrs.&Mr.	EAPEN MATHEW M. (REJI)	18-Jan
B008	Mrs.&Mr.	BINOY SOLOMON	19-Jan
S023	Mrs.&Mr.	SABU V. JOHN	20-Jan
S006	Mrs.&Mr.	SABU JACOB	22-Jan
R011	Mrs.&Mr.	REJI M SAMUEL	23-Jan
<hr/>			
T012	Mrs.&Mr.	THOMAS M. PHILIP	26-Jan
B002	Mrs.&Mr.	BENJAMIN GEORGE (ALBY)	29-Jan
S005	Mrs.&Mr.	SONY GEORGE SIMON	29-Jan
J023	Mrs.&Mr.	JACOB THOMAS (IVAN)	30-Jan
<hr/>			
G004	Mrs.&Mr.	GEORGE JOHN (BIJU)	01-Feb
J033	Mrs.&Mr.	JACOB J. SOLOMON	02-Feb
J013	Mrs.&Mr.	JUSTUS P.	05-Feb

---

## **OBITUARY**

Mrs. Baby George, mother of Mr. Saju George P. went her Heavenly abode on 8<sup>th</sup> December, 2014 at the age of 79 years. The funeral service was conducted on 10<sup>th</sup> December, 2014 at St. Peter's C S I Church, Kalamassery.

Mr. Chacko P. Alexander, brother of Mr. Jacob P. Alexander went his Heavenly abode on 27<sup>th</sup> December, 2014 at the age of 52 years. The funeral service was conducted on 1<sup>st</sup> January, 2015 at C S I Church, Mundukotta

## **Upcoming Events**

### **UAE Choir Festival**

15<sup>th</sup> January, 2015

Venue will be announced later

### **Annual Get-together**

23<sup>rd</sup>, January, 2015

### **Harvest Festival**

13<sup>th</sup> February, 2015

At Mar Thoma Church Compound, Mussaffah



## Almanac for the Month of January 2015

<b><u>02<sup>nd</sup> January 2015</u></b> 02 <sup>nd</sup> Week After Christmas Revelation for Liberation Isaiah 61:1-11; Revelation 5:1-10 Luke 4:16-21; Ps. 76	<b>02 ജനവരി 2015</b> കെണ്ടുമസ്തിശ്ച പിറ്റ് 2-10 ആഴ്ച: വിമോചനത്തിനായുള്ള ബെളിപ്പുട് മയശ്രദ്ധ. 61:1-11; ബെളിപ്പുട് 5:1-10 ലൃക്കോസ് 4:16-21; സക്രീ. 76
<b><u>06<sup>th</sup> January 2015</u></b> Epiphany Christ Draws all Nation to Himself Isaiah 56:1-8; Revelation 7:9-17 Matthew 2:1-12/ Mark 1:1-9; Ps. 72	<b>06 ജനവരി 2015</b> മഹത്യപകാരനനാൾ സകല റാഷ്ണങ്ങളും കെണ്ടു തന്നിലേക്ക് ആകർഷിക്കുന്ന മയശ്രദ്ധ. 56:1-8; ബെളി. 7:9-17 മത്തായി 2:1-12 / മർക്കോസ് 1:1-9; സക്രീ. 72
<b><u>09<sup>th</sup> January 2015</u></b> 01 <sup>st</sup> Week after Epiphany Live Worthy of Your Calling Proverbs 20:1-11; Romans 6:12-21 Matthew 7:16-23; Ps. 14	<b>09 ജനവരി 2015</b> മഹത്യപകാരനനാളിന് പിറ്റ് 01-10 ആഴ്ച: നീങ്ങളിട വിളിക്ക് ദയാഗ്രായി ജീവിക്കുക സദ്ഗ. 20:1-11; ദോമർ 6:12-21 മത്തായി 7:16-23; സക്രീ. 14
<b><u>16<sup>th</sup> January 2015</u></b> 02 <sup>nd</sup> Week after Epiphany One Lord, One Baptism Numbers 11:23-30; 1 Cor. 10:1-4 John 10:7-18; Ps. 23	<b>16 ജനവരി 2015</b> മഹത്യപകാരനനാളിന് പിറ്റ് 02-10 ആഴ്ച: എക്ക കർത്താവും എക്ക സ്നാനവും സംഖ്യ. 11:23-30; 1 കൊരി. 10:1-4 ദയാഗ. 10:7-18; സക്രീ. 23
<b><u>23<sup>rd</sup> January 2015</u></b> 03 <sup>rd</sup> Week after Epiphany Unity for Justice and Peace Ezekiel 37:15-28; Phil. 4:8-20 Matthew 5:21-26; Ps. 4	<b>23 ജനവരി 2015</b> മഹത്യപകാരനനാളിന് പിറ്റ് 03-10 ആഴ്ച: നീതിക്കും സമാധാനത്തിനും വേണ്ട 1 ഐക്യപ്രസ്തുതകു ദയാഗ. 37:15-28; ഫിലി. 4:8-20 മത്തായി 5:21-26 ; സക്രീ. 4
<b><u>30<sup>th</sup> January 2015</u></b> 09 <sup>th</sup> Week before Easter The Goodness of Creation Genesis 1:24-31; Eph. 1:3-14 Matthew 6:9-13; Ps. 104:1-13	<b>30 ജനവരി 2015</b> ഉയർപ്പിന മുന്ത് 09-10 ആഴ്ച: സൃഷ്ടിയുടെ നാല് ഉർപ. 1:24-31; ഏതു. 1:3-14 മത്തായി 6:9-13; സക്രീ. 104:1-13
<b><u>06<sup>th</sup> February 2015</u></b> 08 <sup>th</sup> Week before Easter The Fallen-ness of Creation Genesis 3:1-10; Romans 3:21-26 Matthew 18:23-35; Ps. 53	<b>06 ഫെബ്രുവരി 2015</b> ഉയർപ്പിന മുന്ത് 08-10 ആഴ്ച: സൃഷ്ടിയുടെ വൈഴ്ച ഉർപ. 3:1-10; ദോമർ 3:21-26; മത്തായി 17:23-35; സക്രീ. 53

### Area Prayer Meetings

5 <sup>th</sup> Jan. 8.30 PM	12 <sup>th</sup> Jan. 8.30 PM	19 <sup>st</sup> Jan. 8.30 PM
Airport Road/Church Area		
Mr. Koshy George 050 7913856 (Mes. Achen)		
Madinat Zayed/ Khalidiya Area		
Najda/Salam Area		
Tourist Club Area		
Mr. Tarun Cherian Thomas 055 8876057		
Mussaffa Area		

<b>Combined Area Prayer</b> Evangelical Centre Monday, 26 <sup>th</sup> January 2015 at 8.30 P.M.	
<b>Fasting Prayer</b> Friday 9 <sup>th</sup> January 2015 at 10.30 A.M. at Parsonage	
<b>Sunday School</b> Fridays at 6.30 P.M. at St. Andrew's Community Hall	
<b>Weekly Divine Service</b> Fridays at 8.00 P.M. at St. Andrews Church (From 16 <sup>th</sup> Jan. onwards, Holy Service will be conducted at St. Andrews Community Hall) 2 <sup>nd</sup> Sunday at Mar Thoma Community Hall, Mussaffah at 8:30 PM	
<b>Youth Movement</b> 2 <sup>nd</sup> January at 10.00 pm at the Parsonage	
<b>Women's Fellowship</b> 8 <sup>th</sup> & 22 <sup>th</sup> Jan, 2015 at 6.00 P.M. at Parsonage	